
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 

Via G. Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR) 

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc. VRIC89700N                 0442 20555    -    0442 601379   -     l: 

vric89700n@istruzione.it 
 

Prot. e data vedi segnatura 

CUP: G19J21012660006 
Cod. Prog. 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-8 

ALL’ALBO ON LINE 
AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale di aggiudicazione della procedura di selezione rivolta al personale 
interno per l’individuazione di n. 1 progettista da impiegare nella realizzazione del progetto n. 13.1.2A-
FESRPON-VE-2022-8 - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 08 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Nuovo regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06-09-2021 
per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
VISTO l’Avviso pubblico del MI di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 del 11-11-
2021; 
VISTA la candidatura N. 1071683 inoltrata da questo Istituto in data 22-11-2021, che prevede la voce di 
costo “Progettazione” nelle spese generali, ammontante a un massimo omnicomprensivo di € 554,48; 
VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota prot. 
AOODGEFID - 0000018 del 03 gennaio 2022 (ns prot. n. 68 del 05-01-2022 VI.1-E); 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti del n. 41 del 24-11-2021 con la quale il Collegio dei docenti delibera 
all‘unanimità la presentazione della Candidatura PON Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione” Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021. Avviso di riapertura 
dei termini della procedura “a sportello” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 212 del 24-11-2021 con la quale il Consiglio di Istituto delibera 
all‘unanimità la presentazione della Candidatura PON Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione” Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021. Avviso di riapertura 
dei termini della procedura “a sportello” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000494 - 01/02/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI



resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 139 del 10/01/2022;  
VISTO il programma annuale 2022 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 14-01-2022; 
VISTA la delibera n. 12 del CDI del 14-01-2021 con la quale sono adottati i criteri di individuazione del 
progettista; 
RILEVATA la necessità di reperire esperti di comprovata esperienza per svolgere attività di progettista 
nell’ambito del progetto n. 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-8 - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione”; 
VISTO che Che con atto del dirigente scolastico dell'I.C. 02 Legnago prot. n. 478 IV.2 del 31/01/2022 è stata 
nominata la Commissione Tecnica di gara preposta alla valutazione delle domande presentate per la 
partecipazione dell’avviso in oggetto; 
VISTO Il verbale di apertura delle buste con il quale vengono esaminate le domande di partecipazione dei 
candidati; 
PRESO ATTO Che sono pervenute entro i termini prescritti n. 02 (due) domande di partecipazione al 
suddetto avviso; 
VISTO Il prospetto comparativo delle candidature ammesse predisposto dalla Commissione Tecnica di gara 
– prot. n. 492 IV.2 del 01/02/2022; 
CONSTATATA La regolarità degli atti della procedura di gara; 

DECRETA 

-  di determinare la graduatoria dei partecipanti alla procedura di selezione di cui all’avviso  -prot. n.320 VI.1 
del 20/01/2022, rivolto al personale interno per l’individuazione di n. 1 progettista da impiegare nella 
realizzazione del progetto n. 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-8 - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione”, così come segue: 
 

POSIZIONE NOME E COGNOME, DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 

1° Flavio Mauri, 23/09/1963 20 

2° Andrea Puozzo, 07/04/1984 6 
 

- di individuare l’insegnate Flavio Mauri quale figura di PROGETTISTA da impiegare nella realizzazione del 
progetto n. 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-8 - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 
-di determinare che la remunerazione sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’azione autorizzata 
e ammessa al finanziamento, comprensivo di ogni onere fiscale ed erariale. La misura massima del 
compenso è stabilita in € 554,48 per il ruolo di PROGETTISTA omnicomprensivi; il costo orario unitario è 
individuato dal CCNL 29 novembre 2007 - Tabelle 5 e 6 per le prestazioni aggiuntive. Il compenso sarà 
commisurato all'attività effettivamente svolta, documentabile attraverso verbali e time sheet, e sarà liquidato 
ad erogazione di finanziamento della presente azione PON. Il compenso sarà corrisposto a saldo, per 
prestazioni effettivamente rese e documentate da verbali, registri firme per i sopralluoghi, oltre alla 
documentazione prevista dall’incarico e alla partecipazione alle attività previste. 
 
-di determinare che la spesa graverà sul Bilancio dell’e.f. 2022 e le relative liquidazioni avverranno a 
conclusione delle attività,  
-  di determinare che l’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente. 
La durata dell’incarico funzionale alla piena realizzazione del progetto prevede come inizio l’8 febbraio 2022 
e come termine il 31 maggio 2022. 
 
Avverso il presente provvedimento sono ammesse eventuali opposizioni, opportunamente motivate, entro il 
termine di n. 07 giorni dalla data di pubblicazione all’albo dell’Istituto, decorso tale termine la graduatoria si 
intende definitiva. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Enrico Bertoli 

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000494 - 01/02/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI


		2022-02-01T12:11:03+0100
	ENRICO BERTOLI




